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Nr 177.
Av herr Jacobson i Vilhelmina, om förenklat förfarande be

träffande anmälningsskyldigheten vid inträffad arbetslös
het inom kommuner, belägna inom lappmarken och övre 
Norrlands skogsområden.

I Kungl. Maj :ts kungörelse angående statsbidrag och statsunderstödd 
hjälpverksamhet vid arbetslöshet stadgas att den kommunala arbetslös- 
hetsnämnden senast den 5 i varje månad skall insända uppgift enligt av 
arbetsmarknadsstyrelsen fastställt formulär rörande de hjälpsökandes och 
de i olika former hjälptas antal och yrkesförhållanden den sista dagen i 
månaden.

För att arbetslöshetsnämnden skall kunna avlämna föreskrivna rappor
ter krävas vissa uppgifter, som vid anmälan skola lämnas av den arbets
sökande. Denna uppgiftsskyldighet är givetvis ofrånkomlig, därest det 
kommunala arbetslöshetsorganet skall kunna bli i tillfälle följa arbets
marknaden och i tid vidtaga erforderliga åtgärder.

Men utöver denna anmälningsskyldighet till det kommunala organet 
kräves att anmälan först gjorts till närmaste arbetsförmedlingskontor el
ler ombud.

I allmänhet torde denna dubbla anmälningsskyldighet icke vålla något 
nämnvärt besvär. Annorlunda ställer sig förhållandet när det gäller skogs
bygden i övre Norrland. Att komma i kontakt med arbetsförmedlingsom- 
budet kan gå rätt bra, men det kan mången gång vara förenat med myc
ket arbete och tidsspillan att också få kontakt med det kommunala för
medlingsorganet. Åtgärder böra därför vidtagas när det gäller skogsbyg
den i övre Norrland och vissa lappmarkssocknar att genom en förenkling 
av anmälningsförfarandet underlätta arbetet härmed för befolkningen i 
dessa bygder.

Det vore ju en ytterst enkel sak att anmälan till arbetsförmedlingen 
skedde i två exemplar, varav det ena överlämnades till arbetslöshets
nämnden.

Med stöd av det anförda tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om en revision rörande de nuvarande bestämmelserna om an
mälningsskyldigheten vid inträffad arbetslöshet, innebärande 
en förenkling i förfarandet inom kommuner belägna inom 
lappmarken och övre Norrlands skogsområden.

Stockholm den 25 januari 1950.

Uddo R. Jacobson.


